
Rada Miasta Tychy 

UCHWAŁA Nr 0150/XV/311/2007 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 14 grudnia 2007 r. 

 
w sprawie: przyj �cia Programu współpracy Miasta Tychy z Organizacjami 
Pozarz�dowymi na rok 2008. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 17) i 19) oraz art. 18 ust. 1 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.);  a tak�e art. 
5 ust. 3 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873 z pó�n.zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po 
zaopiniowaniu przez Komisj� O�wiaty i Spraw Społecznych oraz Komisj� Kultury, Sportu i 
Turystyki oraz Komisj� Finansów Publicznych 
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 
 

§1 
 
"Program współpracy Miasta Tychy z Organizacjami Pozarz�dowymi na rok 2008”  
 

§2 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta. 

§3 

Traci moc ni�ej wymieniona uchwała:  
- Nr0150/III/65/07 z dnia Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2007r. w sprawie przyj�cia Programu 
współpracy Miasta Tychy z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami prowadz�cymi 
działalno�� po�ytku publicznego na rok 2007. 

 
§ 4 

 
Roczny "Program współpracy Miasta Tychy z Organizacjami Pozarz�dowymi na rok 2008” 
wchodzi w �ycie z dniem 1 stycznia 2008r. 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ dr Michał Gramatyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6657

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 17:22:35



Rada Miasta Tychy 

Zał�cznik do  
Uchwały Nr 0150/XV/311/07 
RADY MIASTA TYCHY 
z dnia 14 grudnia 2007 r. 

 
 

 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA TYCHY Z ORGANIZACJAMI POZ ARZ�DOWYMI 
 NA ROK 2008 

 
 

Wst�p 
 
Miasto Tychy, uznaj�c szczególn� rol� aktywno�ci społeczno�ci lokalnej deklaruje wol� 
kształtowania współpracy z Organizacjami Pozarz�dowymi, realizuj�c działania ustawowe 
we współpracy z nimi. Niniejszy program został opracowany przez Miasto Tychy we 
współpracy ze �rodowiskiem organizacji pozarz�dowych i ma wspiera� anga�owanie obu 
stron w działania maj�ce na celu rozwój Miasta Tychy oraz zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
jego mieszka�ców. Intencj� Samorz�du Miasta Tychy jest tak�e dbało�� o zapewnienie 
tyskim organizacjom pozarz�dowym jak najlepszych warunków do działania na terenie 
Miasta. Efektem realizacji zało�e� niniejszego Programu b�dzie umacnianie w �wiadomo�ci 
społecznej poczucia odpowiedzialno�ci za siebie, swoje otoczenie i lokaln� wspólnot� oraz 
integracja podmiotów realizuj�cych zadania publiczne maj�ca na celu optymalizacj� 
osi�ganych rezultatów i zwi�kszanie efektywno�ci. 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne: 

 
Ilekro� w niniejszym Programie jest mowa o: 
1) "organizacji pozarz�dowej", rozumie si� przez to organizacje pozarz�dowe i inne podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i 
o wolontariacie, 

2) "Mie�cie" - rozumie si� przez to Miasto Tychy, 
3) "Radzie Miasta" - rozumie si� przez to Rad� Miasta Tychy, 
4) "Urz�dzie" - rozumie si� przez to Urz�d Miasta Tychy, 
5) "wła�ciwym wydziale" - rozumie si� przez to resortowy Wydział Urz�du Miasta Tychy, 

przygotowuj�cy realizacj� zadania publicznego oraz b�d�cy odpowiedzialnym za jego realizacj�, 
6) "jednostce organizacyjnej" - rozumie si� przez to jednostk� bud�etow� miasta, a w tym Miejskie 

Centrum Kultury, Miejski O�rodek Sportu i Rekreacji, Miejski O�rodek Pomocy Społecznej, 
przygotowuj�c� i nadzoruj�c� realizacj� zadania publicznego. 

 
Rozdział II 

Podmioty współpracy  
  

Podmiotami realizuj�cymi współprac� s�:  
1) Prezydent Miasta Tychy - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Rad� Miasta; 
2) Wydziały wła�ciwe Urz�du oraz jednostki organizacyjne Miasta Tychy;  
3) Koordynator ds. współpracy Miasta Tychy z Organizacjami Pozarz�dowymi; 
4) Organizacje pozarz�dowe działaj�ce na rzecz Miasta Tychy i jego mieszka�ców, w tym 

w zakresie dotycz�cym udziału w realizacji zada� publicznych, te organizacje 
pozarz�dowe, których cele statutowe mieszcz� si� w sferze zada� publicznych 
wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalno�ci po�ytku publicznego 
i o wolontariacie, zarówno posiadaj�ce jak i nieposiadaj�ce osobowo�ci prawnej.  

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6657

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 17:22:35



Rada Miasta Tychy 

Rozdział III 
Cele Programu 

 
1. Cel główny: 
Niniejszy program ma na celu organizacj� współpracy i uporz�dkowanie wzajemnych relacji mi�dzy 
Miastem a organizacjami pozarz�dowymi, z uwzgl�dnieniem zasad:  

1) partnerstwa , przez co rozumie si� współprac� na równych prawach i na zasadzie 
dobrowolno�ci udziału; 

2) pomocniczo �ci , przez co rozumie si� prawo obywateli do samodzielnego okre�lania 
i rozwi�zywania problemów, i zgodnie z któr� Urz�d Miasta prowadz�c swoj� 
działalno�� powierza tak�e organizacjom pozarz�dowym wykonywanie zada� 
publicznych. 

3) efektywno �ci , w my�l której Urz�d Miasta wykorzystuje współprac� z organizacjami 
pozarz�dowymi do efektywnej realizacji zada� publicznych, ze szczególnym 
uwzgl�dnieniem wkładu organizacji w postaci pracy wolontariuszy oraz mo�liwo�ci 
pozyskiwania dotacji ze �ródeł innych ni� bud�et gminy, �rodków pozabud�etowych a 
tak�e darowizn. 

4) jawno �ci,  przez co rozumie si�, �e Miasto udost�pnia współpracuj�cym z nimi 
organizacjom pozarz�dowym informacje o zamiarach i celach realizowanych zada� 
publicznych mog�cych stanowi� przedmiot współpracy, oraz zapewniaj� 
przejrzysto�� procedur przyznawania dotacji i  udział przedstawicieli organizacji 
pozarz�dowych w procedurach zwi�zanych z ocen� ofert na wykonywanie zada� 
publicznych przez podmioty programu, zasada jawno�ci obliguje organizacje 
pozarz�dowe do udost�pnienia gminie danych dotycz�cych struktury organizacji, 
sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalno�ci statutowej oraz sytuacji 
finansowej; 

5) uczciwej konkurencji , przez co rozumie si�, �e wszelkie działania Miasta oraz 
organizacji pozarz�dowych odbywaj� si� w granicach i na podstawie przepisów 
prawa; 

6) suwerenno �ci stron , przez co rozumie si� zachowanie autonomii i nie ingerowanie 
w wewn�trzne sprawy podmiotów programu. 

 
2. Cele szczegółowe 

1) Wspieranie rozwoju aktywno�ci w społeczno�ci Miasta Tychy i jej zaanga�owania w proces 
definiowania i rozwi�zywania problemów lokalnych. 

2)  Wypracowanie modelu współpracy pomi�dzy organizacjami pozarz�dowymi, działaj�cymi na 
rzecz tyskiej społeczno�ci a Miastem. 

3) Zwi�kszanie udziału organizacji pozarz�dowych w realizacji zada� Miasta. 
4) Wsparcie dla organizacji pozarz�dowych słu��ce ich rozwojowi i lepszemu przygotowaniu do 

współpracy z Miastem w zakresie realizacji zada� publicznych i dla osi�gania wa�nych celów 
społecznych. 

 
Rozdział IV 

Zakres współpracy  na 2008 rok 
 

1. Kompleksowa współpraca Miasta Tychy z organizacjami pozarz�dowymi odbywa si� w 
obszarze zada� własnych gminy. Przede wszystkim dotyczy wzajemnego informowania si� o 
planowanych kierunkach działalno�ci podejmowanych przez samorz�d jak i przez organizacje 
pozarz�dowe oraz współdziałanie w celu zharmonizowania tych działa�, poprzez:  
1) publikowanie informacji wa�nych dla organizacji pozarz�dowych (Internet, prasa), 
2) konsultowanie projektów aktów normatywnych, dotycz�cych obszarów działalno�ci statutowej 

organizacji pozarz�dowych, 
3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, zło�onych z 

przedstawicieli organizacji pozarz�dowych oraz przedstawicieli wła�ciwych organów 
administracji publicznej. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6657

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 17:22:35



Rada Miasta Tychy 

2. Udział organizacji pozarz�dowych w realizacji zada� gminy dotyczy sfery zada� 
publicznych okre�lonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o 
wolontariacie, w zakresie zwi�zanym z realizacj� kierunków działa� wskazanych w 
strategiach i programach przyj�tych przez Rad� Miasta Tychy 

3. W roku 2008 przyjmuje si� realizacj� zada� publicznych z udziałem organizacji 
pozarz�dowych w szczególno�ci w ramach poni�szych, priorytetowych obszarów:  

1) pomoc społeczna; 
2) ochrona i promocja zdrowia; 
3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
4) porz�dek i bezpiecze�stwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom 

społecznym; 
5) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; 
6) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

4. W roku 2008 preferowane b�d� oferty, których celem jest pomoc organizacjom 
pozarz�dowym w pozyskaniu �rodków przeznaczonych na wkład własny w projektach 
odpowiadaj�cych zadaniom Miasta, a realizowanym w oparciu o dotacje przyznane poza 
bud�etem gminy, szczególnie w ramach programów Unii Europejskiej z wył�czeniem 
projektów o charakterze infrastrukturalnym. 

 
 

Rozdział V 
Formy i warunki współpracy  

 
 
1. Finansowe formy współpracy: 

1) Zlecanie realizacji zada� publicznych Organizacjom Pozarz�dowym na zasadach okre�lonych 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z pó�n.zm.) i ustawie z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.) w trybie otwartego konkursu ofert, 
chyba �e przepisy odr�bne przewiduj� inny tryb zlecenia zadania lub mo�na je wykona� 
efektywniej w inny sposób. 

2) Zlecanie realizacji zada� publicznych mo�e mie� form�: powierzania wykonania zadania wraz 
z udzieleniem dotacji na jego finansowanie b�d� wsparcia zadania wraz z udzieleniem dotacji 
na dofinansowanie jego realizacji. 

3) Miasto zleca realizacj� zada� publicznych Organizacjom Pozarz�dowym, których działalno�� 
statutowa jest zgodna z dziedzin� zlecanego zadania. 

 
2. Pozafinansowe formy współpracy obejmuj� udzielanie przez samorz�d wsparcia dla 
organizacji pozarz�dowych, w tym:  

a) współpraca przy pozyskiwaniu �rodków z zewn�trznych �ródeł finansowania, 
b) promocja najlepszych projektów realizowanych przez organizacje pozarz�dowe na rzecz 

mieszka�ców Miasta, 
c) bezpłatne udost�pnienie sal Urz�du i sprz�tu audiowizualnego na spotkania w sprawach i 

terminach uzgodnionych z Prezydentem Miasta, 
d) aktualizacja wykazu tyskich organizacji pozarz�dowych,  
e) umo�liwienie organizacjom pozarz�dowym skorzystania z preferencyjnych zasad wynajmu 

lokali na działalno�� statutow�, 
f) promowanie przez samorz�d działalno�ci organizacji pozarz�dowych i pomocy w tworzeniu ich 

dobrego wizerunku (informatory, publikacje, nagrody), 
g) organizowanie lub współudział Samorz�du Miasta w organizacji szkole�, warsztatów, 

konferencji, debat oraz konsultacji, maj�cych na celu wzmacnianie merytoryczne Organizacji 
Pozarz�dowych oraz podniesienie sprawno�ci ich funkcjonowania, 

h) udzielanie informacji o zewn�trznych mo�liwo�ciach finansowania zada� Organizacji 
Pozarz�dowych, zwłaszcza z funduszy celowych i �rodków unijnych, 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6657

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 17:22:35



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rada Miasta Tychy 

i) udzielanie rekomendacji Organizacjom Pozarz�dowym współpracuj�cym z Miastem, które 
ubiegaj� si� o dofinansowanie z innych �ródeł. 

3) W ramach obszarów wymienionych w Rozdziale IV pkt.3, wszelkich informacji o 
planowanych do realizacji zadaniach udzielaj� pracownicy Wydziałów i jednostek 
organizacyjnych Miasta zgodnie z kompetencjami, tj.: 

ppkt 1) - 4)  - Miejski O�rodek Pomocy Społecznej oraz Wydział Spraw  Społecznych  i 
Zdrowia , 

ppkt. 5) - Miejskie Centrum Kultury,  
ppkt. 6) - Miejski O�rodek Sportu i Rekreacji 

 
4) Współpraca odbywa si� na nast�puj�cych warunkach:  

� realizacja planowanego przedsi�wzi�cia przyniesie korzy�� mieszka�com Miasta, 
� obie strony wyra�aj� wol� współpracy, 
� przedsi�wzi�cie spełnia warunek bezstronno�ci politycznej. 
 

 
Rozdział VI 

Ewaluacja i monitorowanie programu. 
 
1. W ocenie realizacji programu współpracy z organizacjami pozarz�dowymi w 2008 roku 

stosowane b�d� m.in. kryteria: 
1) liczba organizacji pozarz�dowych realizuj�cych zadania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczno�ci w oparciu o dotacje udzielone z bud�etu Miasta; 
2) Ilo�ci zrealizowanych zada� publicznych we współpracy z organizacjami 

pozarz�dowymi; 
3) wysoko�ci �rodków finansowych przeznaczonych z bud�etu Miasta na realizacj� tych 

zada�; 
4) liczba organizacji pozarz�dowych podejmuj�cych po raz pierwszy zadania publiczne 

w oparciu o dotacje; 
5) liczby osób zaanga�owanych w realizacj� zada� publicznych (w tym wolontariuszy); 
6) liczby osób, które były adresatami ró�nych działa� publicznych. 

2. Podmioty programu mog� kierowa� na bie��co uwagi i propozycje dotycz�ce realizacji 
programu do Prezydenta Miasta lub do Rady Miejskiej za po�rednictwem Koordynatora 
ds. współpracy Miasta Tychy z organizacjami pozarz�dowymi. 

 
Rozdział VII 

Postanowienia ko�cowe  
  

1. Prezydent Miasta Tychy składa Radzie Miasta Tychy sprawozdanie z realizacji uchwały 
w terminie do dnia 31 maja roku nast�puj�cego po roku sprawozdawczym. 

2. Prezydent Miasta Tychy powołał zarz�dzeniem Koordynatora ds. współpracy Miasta 
Tychy z organizacjami pozarz�dowymi.  

3. Bud�et przeznaczony na realizacj� zada� wymienionych w Programie, okre�lany jest przez Rad� 
Miasta w uchwale w sprawie bud�etu miasta Tychy na 2008 rok. 

4. Prezydent Miasta Tychy okre�la ka�dorazowo zarz�dzeniem szczegółowe warunki 
konkursu. 

5. Informowanie mieszka�ców Miasta o podejmowanych działaniach zwi�zanych 
z realizacj� programu odbywa� si� b�dzie poprzez Biuletyn Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłosze� w siedzibie Urz�du Miasta Tychy. 

6. Organizacja pozarz�dowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowi�zana do 
zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub 
dofinansowaniu zadania przez Samorz�d Miasta Tychy. 

 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6657

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 17:22:35

http://www.tcpdf.org

